[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                          тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29

Р Е Ш Е Н И Е

от __23 июня____  2020 г.                                                                             №  45

┌                                                      ┐

Московская область

О внесении изменений в Положение
об Управлении образования администрации

Талдомского городского округа Московской области,
утвержденное решением Совета депутатов Талдомского

городского округа Московской области от 27.12.2018 г. № 133

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», для конкретизации задач деятельности Управления образования администрации Талдомского городского округа Московской области, на основании акта проверки органом государственного контроля (надзора) органа местного самоуправления от 27 мая 2020 года № 314, Совет депутатов Талдомского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Управлении образования администрации Талдомского городского округа Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 27.12.2018 г. № 133 следующие изменения:

п. 3 Полномочия и функции Управления образования читать в следующей редакции:

3.2. Функции, осуществляемые Управлением:

3.2.3. Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями городского округа, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях;

3.2.23. Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации),
3.2.24. Создание, реорганизация, ликвидация муниципальных образовательных организаций (за исключением создания органами местного самоуправления городских округов муниципальных образовательных организаций высшего образования), осуществление функций и полномочий учредителя муниципальных образовательных организаций;

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Заря» и разместить на официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области в сети «Интернет».

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области М.И. Аникеева.

Председатель Совета депутатов

Талдомского городского округа

М.И. Аникеев

Глава Талдомского городского округа

В.Ю. Юдин